



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

حدود ۴۰ میلیون نفر از جمعیت کشور نیاز به کمک فوری دارند

طرح هدفمندی یارانه‌ی دولت احمدی‌نژاد که جناب حاجی‌بابایی خود یکی از وزرایش بودند، برای مردم، چه فقیر و چه متوسط و چه غنی، به جز گرانی و تورم و فقر مضاعف چه چیزی به جای گذاشت؟ کار به جایی رسیده که به قول ایشان حدود ۴۰ میلیون نفر از جمعیت کشور نیاز به کمک فوری دارند. اگر به اوضاع اقتصادی کشور قبل از اجرای این طرح نگاه کنید، مردم زندگی راحت‌تری داشتند و فشار اقتصادی آن زمان، برای مردم قابل تحمل بود. اینک پس از پرداخت سالها یارانه به بخشی از مردم، هم آنها در فلاکت بیشتر دست و پا می‌زنند و هم سایر خانوارهایی که از یارانه محروم شدند با قیمت چند برابری و افزایش تورم پی‌درپی از مسیر یارانه‌ها نمی‌گذرد بلکه از مسیر افزایش کمی و کیفی تولیدات و فعال شدن کارخانجات و شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی نیمه احمدی‌نژاد در توجیه طرح هدفمندی یارانه‌ها می‌گفت دولت یکبار برای همیشه یارانه از برخی اقلام مهم برمی‌دارد و قیمت‌ها چند برابر افزایش می‌یابد ولی بعد به نقطه ثبات می‌رسد و برای همیشه از تورم سال به سال نجات می‌یابیم اما ببینید

به این توصیف راه نجات کشور از مسیر یارانه‌ها نمی‌گذرد بلکه از مسیر افزایش کمی و کیفی تولیدات و فعال شدن کارخانجات و شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی نیمه احمدی‌نژاد در توجیه طرح هدفمندی یارانه‌ها می‌گفت دولت یکبار برای همیشه یارانه از برخی اقلام مهم امید که اقتصاد بیمار کشور که ۴۰ میلیون ایرانی را نیازمند کمک فوری و آتی کرده به نحو رشدهای و علمی مداوا شود و مسیر توسعه و پیشرفت را پیماید.

کدام گروه از مجردها می‌توانند در طرح مسکن ثبت‌نام کنند؟



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: فقط مردان مجردی می‌توانند در طرح «نهضت ملی مسکن» ثبت‌نام کنند که قبلاً ازدواج کرده و اکنون مجرد سرپرست خانوار تعریف می‌شوند. به گزارش ایرنا، محمود محمودزاده درباره شرایط ثبت‌نام مجردها در طرح «نهضت ملی مسکن» افزود: تغییری در شرایط مجردها برای ثبت‌نام در طرح‌های مسکنی ایجاد نشده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: خان‌های مجرد بالای ۳۵ سال سن می‌توانند در این طرح شرکت کنند، همچنین معلولین جسمی- حرکتی با ۲۰ سال سن اعم از مرد و زن می‌توانند در این طرح شرکت کنند. وی گفت: نخبگان علمی با تأیید بنیاد ملی نخبگان هم می‌توانند در طرح نهضت ملی مسکن شرکت کنند و محدودیتی برای مجرد بودن آنها وجود ندارد.

محمودزاده ادامه داد: اگر آقا و خانمی مجرد، اما سرپرست خانوار باشد می‌تواند در این طرح شرکت کند به این معنی که قبلاً ازدواج داشته و اکنون با فرزندان خود زندگی می‌کند. وی با بیان اینکه برای قانونگذار متأهل یا سرپرست خانوار بودن ملاک است، گفت: قانون برای سرپرستان خانواده، محدودیت سنی نگذاشته است چرا که این افراد سرپرست خانوار تعریف می‌شوند. وی ادامه داد: استثنایی هم وجود دارد و آن اینکه خانم‌هایی که ازدواج نکردند، اما ۳۵ سال آن‌ها تمام شده است نیز می‌توانند در این طرح شرکت کنند، اما این استثنا

تاریخ
۳
آبان
۱۴۰۰
دوشنبه

رهبړ جريان صدر عراق در سخنانی بر عدم مداخله خارجي در روند تشكيل دولت كشورش تأكيد كرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق امروز (یکشنبه) با انتشار پیامی در توئیتر بر مخالفت خود با هر گونه مداخله منطقه‌ای و بین‌المللی در امور داخلی عراق و در رأس آن روند تشکیل دولت جدید كشورش تأكيد كرد.وی تأكيد كرده مذاكرات يا اعتراضات به نتايج انتخابات، تنها يك در گيري دموكراتيك است.مقتدی صدر درباره تعامل دولت جدید عراق با کشورهای همسایه پس از تشکیل آن نیز گفت: ما برای تقویت



لطفی نماینده رزن گفت: بخش عمده اقتصاد کشور در دست مؤسسات عمومی غیردولتی است که عدم پاسخگویی آن‌ها کار اقتصاد را پیچیده کرده است. آن‌ها خودشان تصمیم‌گیری می‌کنند و چون قدرت عظیم اقتصادی دارند هیچ بخش خصوصی نمی‌تواند با آن‌ها رقابت کند و اگر هم رقابتی به وجود بیاید، بخش خصوصی را از پا درمی‌آورند. محمد آیتی: همه ما متعددأ و مکرراً شنیده‌ایم که «ایران کشوری ثروتمند به لحاظ منابع خدادادی است»، اما پرسش اصلی این است که چرا با این وجود، مردم روز به روز فقیرتر شدند و دلیل عدم‌شکوفایی در اقتصاد چیست؟ حسن لطفی نماینده رزن در مجلس یازدهم معتقد است رشد اقتصادی زمانی رخ می‌دهد که اقتصادی شفاف و پاسخگو داشته باشیم.

او به رویداد ۲۴ می‌گوید: سال‌های مدیدی است که دولتی فربه‌تر از دولت داریم که به هیچ‌کس پاسخگو نیست. مؤسسات عمومی غیردولتی در کشور چاق‌تر از دولت شدند؛ مثل شهرداری‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، دانشگاه آزاد اسلامی، هلدینگ‌های بانک‌ها، بنیادها و...

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: بخش عمده اقتصاد کشور در دست همین مؤسسات عمومی غیردولتی است که عدم پاسخگویی آن‌ها کار اقتصاد را پیچیده کرده است. آن‌ها خودشان تصمیم‌گیری می‌کنند و چون قدرت عظیم اقتصادی دارند، هیچ بخش خصوصی نمی‌تواند با آن‌ها رقابت کند و اگر هم رقابتی به وجود بیاید، بخش خصوصی را از پا درمی‌آورند.

لطفی تصریح کرد: فرض بفرمایید فردی فرزند دانشگاه آزادی داشته باشد. آیا تاکنون شنیده‌اید که رئیس آن واحد دانشگاهی به دانشجو و خانواده‌اش بگردد شهربه شما برای ارائه چه خدماتی گرفته شده است؟ حتی این گزارش‌ها به مجلس هم داده نشده است چه برسد به خانواده‌ها.

همین وضعیت در بانک‌ها هم وجود دارد. عجیب است که بانک با پول مردم اداره می‌شود، اما به سپرده‌گذاران خود هم پاسخ نمی‌دهد. تأمین

مقتدی صدر:

با کشورهای مداخله‌گر در عراق، برای ختم مداخله گفتگو می‌کنیم

روابط با کشورهای همسایه‌ای که در امور داخلی کشور مداخله نکرده‌اند تلاش خواهیم کرد و درحال حاضر در حال کار بر روی طرح‌های مشترک: اقتصادی، فرهنگی، بهداشتی و صنعتی در همه سطوح هستیم.وی افزود: ما با کشورهای همسایه‌ای که مداخلاتشان در امور عراق آشکار و واضح است گفت‌وگوی سطح بالایی را برای جلوگیری از این مداخله آغاز می‌کنیم و اگر به این درخواست ما پاسخ مثبت دادند ما استقبال می‌کنیم اما در غیر این صورت مسیرهای دیپلماتیک و بین‌المللی را برای جلوگیری از این مداخله در پیش خواهیم گرفت.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

اقتصاد کشور دست موسساتی است که به هیچ جا پاسخگو نیستند

اجتماعی به عنوان یک بنگاه بزرگ اقتصادی تا امروز یک بار هم نشده که مردم بگویند واپریزهای‌شما به صندوق بیمه برای چه کارهایی صرف می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این رویه از دهه ۷۰ به بعد و با تأسیس این مؤسسات عمومی غیردولتی شدت گرفت، اظهار داشت: اسم این مؤسسات «غیردولتی» است، اما بودجه عمومی کشور را می‌گیرند و جوابگو هم نیستند، ما هم در مجلس ابزار دسترسی به اطلاعات آن‌ها را نداریم و عملاً دستانمان برای نظارت بسته است. همین عدم‌نظارت شده

دلیلی برای فربه‌تر شدن آن‌ها.

نماینده رزن در ادامه عنوان کرد: مجلس می‌تواند به دولت، تذکر و اخطار دهد و روی به استیضاح بیاورد، اما در خصوص این مؤسسات به دلیل خلأ قانون در نظارت داشتن بر آن‌ها مشکل داریم. به طور مثال سیمان و فولاد از اصلی‌ترین انفال کشور است و درآمد آن باید برای مردم باشد. سیمان مواد اولیه‌اش تنی ۲۱۰ تومان خریداری می‌شود و جالب است بدانید ۶۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. فولاد مواد اولیه‌اش تنی ۴۰۰ تومان خریداری می‌شود و یک میلیون و چهارصد هزار تومان فروخته می‌شود. حال باید پرسید این پول‌ها کجاست؟ مگر برای بیت‌المال نیست؟ کار دست چه افرادی است که پاسخ هم نمی‌دهند؟ همین کارها با عدالت انجام شود بدون رفع تحریم‌ها، هم می‌توانیم کمیته امداد و بهزیستی را جمع کنیم و هم اوضاع معیشت مردم را بهبود ببخشیم، ولی متأسفانه افراد ذی‌نفع در این ماجراها نمی‌گذارند کار نظم و نسق بگیرد.

وی تصریح کرد: ما باید قانون را اصلاح کنیم تا بشود بر کار این مؤسسات هم نظارت کرد. در آن صورت اگر تخلفی هم باشد دست متخلفان به نفع معیشت مردم قطع می‌شود. سال گذشته و براساس آمار همکاران، فولاد مبارکه اصفهان ۲۰ هزار میلیارد تومان سود داشته است. این سود کجاست؟ سر سفره کدام از مردم رفته؟ به واسطه این سود وضع اقتصادی و معیشتی مردم بهتر شد؟ مگر این‌ها انفال نیست، پس کو رضایت مردم؟ همین عدم‌شفافیت‌ها کاری کرده که قیمت جهانی فولاد در ایران ۲۰ درصد از قیمت جهانی فولاد در دنیا هم بالاتر باشد. لطفی در پایان خاطرنشان کرد: من هم معتقدم باید در جهت رفع تحریم‌ها کار جدی کرد، اما بدون برداشتن فشارهای بین‌المللی و تنها با رعایت عدالت در ثروت حاصله از انفال می‌توان اقتصاد کشور را شکوفا کرد، ولی وضع موجود یعنی بر باد رفتن انفال و ضایع شدن حق توده‌های مردم برای پر شدن جیب عده‌ای معدود.

معاون هماهنگ کننده سپاه فجر:

فرهنگ ورزشکاری دفاع مقدس به خوبی به جوانان انتقال یافته است

جایگاه ورزش‌های قهرمانی در کازرون تقویت شود



جنگ نرم، جنگ اطلاعاتی، جنگ سیاسی، جنگ سایبری، جنگ نامنظم و جنگ اقتصادی وارد میدان شده و باید حواسمان به فرمایشات مقام معظم رهبری در برابر خطر‌ها باشد.

نشان نمود: در دفاع مقدس در سخرتین و حساس‌ترین نقاط نبرد رزمندگان شهرستان کازرون حضور فعال داشتند و امروز جا دارد به کمک خیرین و صنعتگران کازرونی جایگاه شهرستان کازرون در سایر رشته‌های قهرمانی همانند هندبال تقویت یابد.

همچنین در این مراسم ابتدا سرهنگ توکل فرمانده سپاه ناحیه کازرون با خیر مقدمه و یادگار هشت سال دفاع مقدس و مدافع حرم حاج رحیم قنبری با خاطره‌گویی به ایراد سخنرانی پرداختند و در انتها از خانواده‌های معظم شهدای ورزشکار و جانبازان ۷۰ درصد کازرونی در رشته‌های قهرمانی کشوری و جهانی با اهدا لوح سپاس وهدیه با حضور مسئولین تجلیل به عمل آمد.

رئیس پلیس مرکز ۱۱۰ شیراز در بازدید از پارک‌های شهرداری منطقه دو شیراز:

ارتقای امنیت پارک‌های شیراز

رئیس پلیس مرکز ۱۱۰ شیراز به همراه معاونین و معتمدین شورای محلات از پارک‌های سطح منطقه بازدید و بر ارتقای امنیت این پارک‌ها تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو، سرهنگ اصغر انتظامی، سر کلانتر و رئیس پلیس مرکز ۱۱۰ شیراز با بیان اینکه پارک‌ها از جمله اماکنی هستند که شهروندان از آن استفاده می‌کنند، اظهار کرد: برقراری امنیت و ارتقای امنیت پارک‌ها از جمله ضروریات جامعه است و نیروی انتظامی تأمین امنیت را وظیفه خود دانسته و بر آن تأکید دارد؛ چراکه حضور خانواده‌ها در پارک‌ها و مراکز تفریحی برای گذران اوقات فراغت و برخورداری از طبیعت، زمینه‌ساز گسترش نشاط و آرامش است.

وی با اشاره به این که پارک‌ها محیطی مناسب برای حضور خانواده‌ها، مادران و کودکان و افراد سالخورده است، گفت: نیروی انتظامی به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهد که امنیت خانواده‌ها در پارک‌ها توسط افراد خاطی و اراذل اوباش به خطر بیفتد.

رئیس پلیس ۱۱۰ شیراز با بیان اینکه طی سال‌های اخیر نیروی انتظامی حضور پررنگ‌تری در پارک‌ها و اماکن تفریحی داشته است، افزود: نیروهای پلیس همواره با هنجارشکنان، توزیع‌کنندگان مواد مخدر و مزاحمان ناموس برخورد کرده و آنان را به دست قانون می‌سپارند تا رضایت شهروندان را فراهم کنند.

اصغر انتظامی همچنین در دیدار با شهروندان ساکن در منطقه دو گفت: در نظر داریم تا با گشت زنی بیشتر و استقرار نیروهای پلیس در پارک‌ها بتوانیم امنیت بهتری را برای شهروندان به ارمغان بیاوریم.

در ادامه این بازدید دکتر شهریاری شهردار منطقه دو گفت: * مدیریت

صفحه
۲
شماره
۳۲۰۳
سال
بیست‌وهفتم

از هر دری کلامی

واکنش وزیر کشور

به سیلی خوردن استاندار



احمد وحیدی، وزیر کشور به سیلی خوردن استاندار آذربایجان شرقی در راه خدمت به بشریت و مخلوقات مراسم معارفه خود واکنش نشان داد. خدا و به خاطر رضای حق تعالی وزیر کشور در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: مسئول در نظام توئین نمی‌هراسد.

دکتر محمد رضایی معاون حقوقی،

پارلمانی و هماهنگی استان‌های

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

کل کشور شد



در حکمی از سوی حضرت آیت‌الله جنتی حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر محمد رضایی معاون حقوقی، پارلمانی و هماهنگی استان‌های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کل کشور شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان فارس، حضرت آیت‌الله جنتی در حکمی حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد رضایی را به عنوان معاون حقوقی، پارلمانی و هماهنگی استان‌های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی منصوب کرد.

در حکم معظم له خطاب به دکتر رضایی آمده است: نظر به مراتب تعهد، تلاش، شایستگی و تجارب ارزشندت‌ان، جتنباعی‌را به سمت «معاون حقوقی، امور مجلس و هماهنگی استان‌های الصالحات استان‌های فارس، بوشهر منصوب می‌نامیم. و همچنین تبلیغات اسلامی» در بخشی از این حکم آمده است: بدیهی است علاوه بر توجه به منویات مقام رهبری (مدظله‌العالی)، نکات ذیل مورد اهتمام واقع شود:

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

تفاهمنامه طرح شهاب، نقشه راهی برای

شناسایی و پرورش نخبگان خواهد بود

انجام خواهیم داد. وی با اشاره به این که استان فارس در زمینه طرح شهاب پیشگام بوده است، افزود: از همه نیکوکاران برای کمک به‌به پیشرفت طرح شهاب در استان فارس، درخواست یاری داریم. فخاززاده نیز گفت: در طرح شهاب، نوجوانان کلاس چهارم و کلاس پنجم در ارزیابی نخست، سوی آموزش‌گاران و مدرسه بر پایه هوش ریاضی، هوش هنری، هوش اجتماعی، هوش تجربی، هوش کلامی، هوش فضایی شناسایی و فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برای همکاری با بنیاد نخبگان گفت: طرح شهاب، ایده‌ای است که اگر به بار بنشیند، می‌تواند آینده‌ای درخشان را برای کشور بسازد.

سهرابی ادامه داد: این اداره کل در زمینه شناسایی مؤسسه‌ها و مدرسان برتری که همراه با هنر، اخلاق و حکمت را نیز با خود دارند، برای همکاری با بنیاد نخبگان انجام خواهد داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: این تفاهم‌نامه، چون نقشه راهی برای شناسایی و پرورش نخبگان نوجوان و آینده‌سازان کشور خواهد بود. شریف نیز در این دیدار گفت: این بنیاد، در شناسایی نخبگان نوجوان و جوان، عدالت را پیش روی خود دارد؛ از این رو در سراسر استان برای شناسایی نخبگان همه تلاش خود را خواهد کرد.

شهاب را امضا کردند.